Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 49/2015

Manifesta aplauso à nomeação do
Secretário de Esportes de Santa
Bárbara d’Oeste, Vinícius Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o jovem Vinícius Furlan foi nomeado

oficialmente, no último dia 26 de fevereiro como Secretário Municipal de
Esportes.
                      CONSIDERANDO que a Secretaria de Esportes tem o objetivo
de equacionar novos projetos e potencializar os já existentes, beneficiando
crianças, jovens, adultos e a maior idade, devendo incrementar ações relativas
ao esporte de alto rendimento e a prática esportiva em geral.

CONSIDERANDO que no mês de julho Santa Bárbara d’Oeste

sediará a 59ª edição dos Jogos Regionais da 3ª Região.

                      CONSIDERANDO que a cidade anfitriã deva oferecer as
condições necessárias para a realização do evento esportivo que vai reunir
mais de 40 municípios da nossa região.

                     CONSIDERANDO que a nomeação de Vinícius Furlan como novo
secretário de Esportes, traz um fôlego novo à Secretaria ao mesmo tempo que
permite ao município sediar os Jogos Regionais de maneira a atender todos os
requisitos necessários para a realização das disputas.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
secretário, Vinícius Furlan, e toda a equipe da Secretaria Municipal de
Esportes, encaminhado cópia da presente à sede da Secretaria, localizada na
Rua Prudente de Moraes, nº 250, Centro, Santa Barbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.015.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

-vereador-